
ESTAD.O DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 13 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de BotiJão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal. nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.02.20
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.03.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

53
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq /
~ C1 O

Comprovante de Recebimento o. =' ~
~ A
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 28/02/2020 15:00:09
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
OfíCio: 5750849
Data prevista de publicação: 02/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3.
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12468925 AVISOS.rtf b8fd4f9625cb976a 17,00 R$ 561,688505d558b8ace3f9
ITOTALDOOFICIO 1700 R$ 56168
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 561,68
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/rec:ibo.do?idof=5750849 28/02/2020



, DIárIo Oficial João Pes&oa.Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 55

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2020

Com base nos elementos constantes do processo corrcspoudcntc c observadas as disposições da
legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00004/2020, que obj cliva: Aquisição de Gêneros
Alimenrícios parceladamence, para merenda escolar da Secretaria de Educação e ação e promoção
social, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e-demais secretarias do
Município de lgaracy-Plâ; ADmDICO o seu objero a: ERONILDES LIMA DINlZ - RS 2 t.540,OO;
FRANCISCO ERMANO VIRGINW DE SOUZA - ME - RS 325.261,00; RUTHIELLV DANTAS
DA SILVA -ME - RS 215.229,00.

Igaracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUEULOPES DE SOUZA

Pregoelra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2019

ORrETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Pavimeutação em paralelepípedos
na Rua Honorato Alves de Queiroz, na Rua João Severo Brasileiro e na Rua Antônio Carneiro da
Silva, no município de Iga ra "y - PB, atendendo ao Contrate de repasse o" 868857/20 I8/MCIDA
DES/CMXA - Operação 1054.547-10 e PROPOSTA N' 32534J2018. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR c respectivo valor torai da contratação: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME ~Valor: R$ 273,811188. Dos utos decorrentes do procedimento Iicitatório, caberão recursos
nos termos do Art, 109, da Lei Federal n". 8.666193 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Lidtaçào, Rua Pedro Lopes Brasileiro: SN • Centro
- Igaracy - PB, no horaria das 08:00 as 12:00 horas d.os dias úteis. E-mail: cpl(!!:)igaracy.pb.gov.br.

Igaracy - PR, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUEU LOPES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAC\'

AVISO DE RESm,TADO
PREGÃO PRESENCIAL N" OUIIIUI12020

A Prcfeilul'3 Munic.ipal de Igar'tlcy, atraves de s'co pregoeiro, vem por meio deste tomar público para
conhecím.'1lto do. interessados, o resultado de habilituçào "Julgam.'1lto do PREGÃO PRESENCIAL
N° 00008/2020. com o ,eu objeto Contratação de empresa ou peSsoa tisica para lomecimento de relei
ções, destinados a diversas secl'6,tarias a medida Ul:suas necessidades do município de Igaracy -PB e o
Fundo Municipal de Sauile de Igaracy - PB. Contorme especificação do edital. Sendo declarada HABI
LITADA a ~mpresa: ISMAEL LAZARO PEIIElRA 4454744.11J12- Valur: RS 54.000,OO(Cinque/lta
e q"atro mi! rcais).

[garacy - PB, 28 de Fevcreiro de 2020.
MARIASUELl LOPES DE SOUZA

Pt'egocira OllcW

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACV

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" OU004120Z0

Nos temlO' do relatório final apresentado pela l'regoeim Qlicial eobsclvado pw'ceer da Assessori. Jwidica,
rderente ao Pregão Preseoci.1 n" 0000412020, que objetiva: Aquisição de Gêo"l'OsAlimeoticios parco
ladumentc1 para merenda escolar da Se·cretaria de Educação e ação e promoção social, FWld.o Municipal
de Ass!slência Social, FW1doMunicipal de Saúde e de:nw.issecretarias do MlUlicípio de 19aracy-PB;
HOMOLOGO o C,oITcspondenrc'proccdímeúto licituibrio cm ravor de: ERONILDES UM..DINlZ -
RSll ,540,00; FRANCISCO ERMANO VIRGINlO DE SOUZ;\- ME- RS 325.161,00; RUTHIEllY
DMITAS DA SILVA -ME -RS 21 5.2,2',00.

19aracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
JOSÉ CARNEffiO ALMEIDA DA Sll.NA

Prefeito Conslltucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFF.lTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 000 IlI2020

TorDa público que farâ realizar atraves du Pregoei.ru Oficial t! Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei

Damião deBozzano, 007 - Centro - Itapororoca- PB, à, 08:30 horas do dia 12 de Março de 2020, licita
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados a Assistência Fannacêuticajunto as Unidades BásicasdeSaúde, CAPS'S, SAM,U e a Farmácia
Básica do Município de Itapororoea/Pê. Recursos: previstos nó orçamenro vigente. Fundamento legal:
Lei 'Federal u" 10.520/02 e Decreto Municipal n''. 02812005. lnformaçôes: no borário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, uo endereço supracitado. Telefone: (~3) 329411 12. E-mail:pntilicilaCl102013@
hotmail.com. Edital: www.iíapcrorcca.pb.gov.br ou wwwtce.nb.gov.br.

ltaporaroca - PB, 28 de Fevereiro de 2010
TARCISIO mANÇA DA SILVA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC;\

AVISO DE: LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN° 00013/2020

Toma público que furá realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião B022aIlO, 07 - Centro - ltapororoca - PB, à; 15:00 boras do dia 12 de Março de 20_0. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: Aquisições parceladas de água mineral desti
nados II atender as uecessidudes do Gabinete du Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipaí
de Saúde, Recursos: previstos na orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federa! n" 10.520/02 o
Decreto Municipal 0°. 028/2005. Informações: no herário das 08:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pruil.icitacao20B@hotmailcoru. Edital, WW\V.

itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.govbr.
ltanororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2020

TARcíSIO FRANÇA DA SILVA
Pregeelro OIIciaJ

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPOROROCA

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" OOOll/2U20

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damiào Bonano, 07 - Cenlro - ltapororoca - PR, às 09:00 homo do dia II de Março de 2020, licitação
modalidade Pregào Presencial, do tipo menor preço, para: ContnHação de instiluição financeira ~ra
ge~tão ~ folha d( pagaolenlO, servidores públicos efeüvos municipais ativos~_pode~o ainda contemplar,
comissionados e conu'atados, do l1PO MAIOR OFERTA. R~l:ursos:previsros 'no orçamento vÍge.nEe.
Fundamento legal: Lei Fede ... I 11' 10.520102 e Decfeto Municipal n·. 02812005. Int'JI1nações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos'dias úteis, no endereço supracitado ..Telefone: ~083)32941 J 12. E-mail:
pmilicitacao201 3@hotmail.com.. Edital: www,itapororoGa.pb.gov:brou www.tcqib.gov.br.

Impuroroc. -.PB, 27 de Fcverciro de 2020
TARCIsIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEnURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2020

roa público que fura realizar au..vés do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua frei
amiào Bózzaou, 07 - CeolIo - Ilapororoca - PR, às 08:30 noras do dia 13 de Março de 2020, licitução

modalídudc Prcglo "Presencial. do tipo menor prcçOt para: Aquisições parceladas de Botijão de Gtis
OLP dl3 kg (sô conteúdo) destinados a atender as necessidad .. do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Municipais e Funda Municipal de Saúde. Recur.os: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal 0"10.520/02 c Decreto MUllicipal o". 028/2005.1nfOrmll9Õe:;: nO.horário das 08:00 as 12:00
borus, dos dias úteis, no endore\'o supracitado. Telefone: (OM3) 32941112. E-mail: pnúlicilllCà020 13@
hot111ail.com.Edital: www;iWpororoca.pb.gov.br ou www.lce.pb.gov.br.

ltapororoca - PEl, 28 de Fevereiro de 2020
TARClsm F'RANÇADA SILVA

Pregoeiro OIIciaJ

PRI1.FE1TURA M1JNlCIPAL DF.1TAPOROROCA
FUNDO MNDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

UITRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contl:atação de serviço de locação de motos, para ficar a ditôpos,icão das diversas Secretarias
este. Municipio, inc1us.iveFundo Municipal de SaUde, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre,encial n°
0000M12010.DOTAÇÃO: Recursos 'Pn\prios do Município de Itapororoc.: 02.000 (iabinete do Preleito
0.3.000Secretaria Municipal deAdministração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 08.000 Sec Monic
[nfmE,t,MeioAmb eR.e<,Hid 12.120FuadoMunicipal de Saudede ltapororoca339036 Ourrrn;Scrviços
de Terceiros - Pessoa Fisi"" 3390.39 Outros' Selviç~s de Terc<.-Lros- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: .té 11

'final do excrcício1inanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Preleitura Municipal de ltapororocae:
CTN" 0001712010.- 19.02.20 - PAUlO SERGIO DA SILVA-RS R.ó90,00; Cl'N" 0001R/2020 - 19.02.20
-ALYARDSON SANTOS OE OLIVEIRA - RS 8.745,00; CTN" 00019/2020 -1<J,02.20 - ANTONIO
DOS SANTOS DEOLlVEIRA - R$ 8,778,00; CTN" 00020/2020.- 19.02.20 -JO lL)O MARINHO
FERNANDES- R$ 8.745,OO;CTN'00021/2020-19.02.20-JÚUAGABRIELA B, T TA DA SILVA
- R$ 8.800,00; CT N" 00022'120.20- J 9.02.20 - SEVERINO COSTA DA SILVA - R 800,00; CT N"
0002312020 - 19.0220 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE -RS,g.66~,00; T "00024/2020
- 19.02.20 - CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00.
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita



DIÁRIO OFICLU DAUNIÃo -Seção 3
55

ISSN 1677-7069 N2 41, segunda-feira, 2 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACIMBA DE DENTRO
EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO AD CONTRATO NI 81/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

081ETO;Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos
serviços de Construção de 01 (uma) Praça Esportiva, localizada na Rua Manoel Belo, SN -
Distrito de Logradouro, Municipio de Cacimba de Dentro/PB, FUNDAMENTO LEGAL: Art, 65
- lei Federal 8,666/93 - clÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃODO CONTRATO -
Contrato n9 00081/2019 • Tomada de Preços n" 0000812019, DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE
202@ - RECURSOSPRÓPRIOS DO MUNIClplO DE CACIMBA DE DENTRO/PS E FEDERAIS -
CONTRATO DE REPASSE N. 1039928-97(2017 - SICONV NO 843823 - MINISTÉRIO DOS
ESPORTES (RECURSOS ORDl.NÁRIOS/TRANSFERtNCIA DE CONVtNIOS - OUTROS), VALOR
ADITIVO: RS n.109,63 (vinte e dois mil, cento e nove reais e sessenta e três centavos),
alterando assim o valor total do contrato para de R$ .270.046,19 (duzentos e setenta mil,
quarenta e seis reais e deaenove centavos). PARTES:PREFEITURAMUNICIPALOECACIMBA
DE DENTRO/PB e BSR CONSTRUTORA E LOCADORA EIREU, DATA OE ASSINATURA:
17/02/2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS NO 1/2020

A Prefeitura Municipal de- cacimbas - PS, através do Presidente da 'CPl, toma
público que fica REVOGADO o processo Iicitat6rio na modalidade Tomada de ~reços nO
0001/2020, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia na Implantação do sistema de abastectmento de água
na comunidade Rural Sitio São Gonçalo, Zona Rural do Munlcfplo de Cacimbas - PB,
Qualquer Informações poderá ser obtida através do Presidente da CPLdas 08hs:OOms as
12hs:OOms, no endereço acíma mencionado, ou através do e-máil:
cpJcaambaspb@outlook.com e pelo Tel: (83) 3476-1137,

Cacimbas - PB, 28 de fevereiro de 2020,
ANDESON LEITE PAUUNO

Presidente da CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa' para prestação de serviços médicos na área de
Reumatologia em regime de plantão de 20 horas semanais, para atendimento das
demandas no Centro de Espedallzado em Reabilitação • CER 11 deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial'n' 00018/2020. DOTAÇÃO: Retursos Próprios do
Municipio de Catolé do Rocha: FMS}FUS E OUTROS 10.302,0017,2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017,2095 - Manutenção do Fundo Municipal de saúde
10,302',0016.2214 - Manutenção da Media e Alta Complexidade • MAC 339039 - Outros
Serviços de Terceiros - PJ, VIGENCIA: até 27/02/2020, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT N' 00038/2020 - 27,02,20 • A V LOPES • RS
72.000,00,

EXTRATO OE CONTRATO

OSJETO:Contratação de. empresa para prestação- de serviços na locação' de trator com
implemento agncola, tipo grade de arrasto, com operador e sem despesas de
combustíveis. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00015/1020, DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha; fPM/lCMS E OUTROS 20,606.oo07.2U4, -
Manutenção de Atividades do Campo - Corte de Terras 2Q,606,0007,2007 - Manutenção
Secretaria de Agricultura, RecursosHídricos, Ind. Comércio e Meio Ambiente 339039 -
Outrôs Serviços de Terceiras - PJ. VIG~NCIA: ate o final do exercício financeiro de 2020,
PARTES CONTRAiANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT NO 00039/2020 •
28,02.20 • DAClO CONSTRUCOES LTDA - RS 77.000,00,

RESULTADO DE HABIUT AÇÃO
TOMADA OE PREÇOSN. 2/2020

PROC. ADMINISTRATIVO N.: 22/2020
Torna público através da COmissão Permanente de Licitação. sediada ha Praça

Sérgio Maia, 66 - Centro • Catolé do Rocha - PB, que licitação modalidade Tomada de
Preços nº 00002/20201 do tipo menor preço, para; Contratação de empresa para executar
os serviç'os de pavimentação em paralelepípedos' em trechos de ruas deste Município,
conforme Projeto de Engenharia. Os membros da CPL, após a confirmação da
autenticidade dos documentos emitidos via internet;. analisaram os demais itens elCigidos
no Editai! e decidiram em conjunto com os Pareceres' emitidos pela Controladoria Geral e
Setor de Engenharia, pela INABILITAÇÃO das empresas licitantes: Dácia Construções ltda.
(tNPJ n. 16,613,449/0!l01-6Sl, por desrumprir os itens 8,2,4.1 e. 8.3,3,1,1; SINAI
Construções e Serviços Elrell (CNPJ n" 30,610,555/0001·16), e W8 Empreendimentos,
Serviços e Comércio Eirell (CNPJ n9 28,240,229/0001-121, por descumprirem o item:
8,3.3.1.1. Abre-se prazo de 08 (oito) dias úteis as licitantes, para regularização e
apresentação de novos documentos, com fundamentos no p~rágrafo ,3-9, do art_ 48 da LeI
8.666j93. Maiores informações poderão ser obtidas Junto à Comissão Permanente de
Utltação, na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha-PB, no horário das ,011:00às
12:00 horas em dias úteis, Tel. 1083)34411383,

Catolé do Rocha-PS, 28 de fevereko de 2020.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENOAL NR 1/2020

Nos termos do relatório final apresentada pelO 'Pregoeiro Ofidal e observado
parecer da Assessoria Jur(dica, referente ao pregã-o Presencial n2 0OOOlj2020, que
objetiva: Aquisição de Materiais de Expediente Diversos Ide forma parcelada, destinados a
atender as ,$eçretarias da Administração Municipal no exercfdo de 2020; HOMOLOGO o
correspondente procedimento IIcitatório em favar de: FESTASE DESCARTÁVEISCOMEROO
VAREJISTA LTDA • ME - RS 154,795,24; 5 O DE A FERREIRA& CIA LTDA - RS 16:617,54, E
convocamos as empresas acima p~ra no prazo de OS (dnco) dias consecutivos,
considerados- da data desta publicação, compa'fec,er junto a Comiss~o Permanente de
licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
caminação prevista no Art. 81, da lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações
pOSteriores.

Cuitegl . PB, 10 de fevereiro de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito

Este rlOWfN!nto p~ w·IIe:r!f.a.dOno ~odfft!Ç>Dl!1~tt(\n[co
http://WW.W.in.I!O\I.br/;n~.enticldilÔ{oJTtrnl. pelo CO(fI,~ OS30:!WMa2OÓl96

AVISOS OE UCITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N. 12/2020

Torna público que. fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião, de Bouana, 007 _Centro - Itapororoca • PB, às '08:30 horas do
dia 12 de Março de 2020, licitação modàlidade Pregão Presencial, do tipo me-nor preço.
para: AquiSições parceladas de Medicamentas destinados, a Assistência Farmacêutica "junto
as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia BásICa do Município de
Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.' Fundamento legal: Lei Federal
n2 10.520/02 e Decreto Muni_cipal ne. 02S/2005. In_formações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 329411U, E-mail:
pmlllcltacao2013@hotmall.com, Editai: www.ltapororoca,pb.gov,br ou www.tce,pb,gov.br,

PREGÃO PRESENCIAL NO U/2020

Torna públlco que fara realizar através. do Pregoeiro OOcl31e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião 8022'ano, 07 . Centro· Itap-ororoca • PS, às 15:00 horas do dia
12 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete
da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saude. Recursos: previstos no
orçamento vigente. fundamento legal: Lei Federal n' 10,520/oi e Decreto Municipal n',
028/2005. Informações: no horário 'dâs 08:00 as 12':00 horas dos dias úteis), no endereço
supracitado. Teletone: (Ó831 32941112, E-mall: pmilicitacaoZ013@hotmaiLcom, Edital:
www.it_aj:;lOroroca.pb.gov.~b:r::o~u~w~w~w~.W~lI""úlI:_ .

Torna público que fará- realizar através: do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoiá,
sediada na Rua Frei Damião 8622ano, 07 ~ Centrc . ítapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
13.de Març_o de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parcelada, de Botljão de Gás G"LPc/13 kg (só conteúdo) destinados a atender,
as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de
-Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente'. Fundamento legal: Lei Federal IiQ
10,520/02 e Decreto Municipal nO, 0~8/2oo5, Informações: no horário das 08:00 as U:OO
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112: E·mail:
pmilicitaca02013@hotmaiLcom, Editai:. www.itapororoca,pb,gov,br ou www.tce.cb.gov.br.

ltapororoca - PB, 28 de fevereiro de 2020.
TARcfslO fRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N9 09020/2020

PROCESSOADM, NO, 2020/007595
CHAVE N. 806017
OBJETO: REGISTRO DE PREçoS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE DETERGENTE E SECANTE
PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA.
A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do Pregoeiro
Oficiai, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônlco, cuja sessão
pública ocorrerá através do site www.licltacoeS-·e.com.br. O acolhimento das propostas
ocorrerá através do síte www.licitacoes+e.com.br. a partir do dia 03;OJ/2020. às 10hOO. A
abertura das propostas ocorrerá no dia 12/03/2020, às 09h30. A cópia do Edital pode ser
adquirida pelos seguintes sites: .www.1icitacoes-e.com.br e
http://transparencia,joaopessoa,pb,gov,br/licitacoeS, a partir de 03 de março de 2020,

Joã~0~~sM~ri~iR~~ ~11~~~i~R1M:l20.
Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELmONICO SRP !!10 090l6/2020

PROCESSOADM, NO, 2019/069278
CHAVE N2 806039
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOCHILAS EM
·ATENDIMENTO i>,s NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNIC;PIO DE JOÃO PESSOA,
A Secretaria de Educação e Cultura do Município, de João Pessoa, âtravés do Pregoeiro
Oficiai, torna público que realizará Iicitaç30, na modaltdade Pregão Eletrõnlto, cuja sessão
públi~ ocorrerá através do site www..licitac.oes-e.c:om.br. O acol~iinento das propostas
ocorrerá através do site www.licltacoes-e.com.br. a partir do dia 03/03/2020, ~s 10hOO, A
abertura das propostas ocorrerá no dia U/03/2020, às 13hOO. A cópia do Edital pode sef
adquirida peJos seguintes sit05: www.lIcítacoes-e.com.br e
http://transparencia,Joaopessoa_pb,gov.br/licitacoes, a partir de 03 de março de 2019.

João Pessoa·PB', 28 de fevereiro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRtNCIA PÚBLICA N' 07,003/1018/SEINFRA
INSTRUMENTO: EXTRATODE ADITIVO A CONCORR~NCIA PÚBLICA N" 07,003/2018/SEINFRA
3. Termd Aditivo ao Contrato n9 07,021/2018/SEINFRA - Contratação de Empresa
Especializada de Engenharia para Execução de Serviços de Implantação de Drena'gem e
Pavirne-ntaçâo_-em Paralelep'pedos das Ruas Pastor José Ferreira, Francisco Carneiro e Av.
Presidente Café Filha, localizadas no Bairro do 8essa e Rua Minervino 8ione localizada na
Torre na Cidade de João Pessoa - PB, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa,
CONTRATADA: Concrete Serviços de Urbanização· Construção _e Incorporação de
Empreendimentos Ltda, CNPJ NO 19563.875/0001-20,00 OIlJETO - E objeto do presente
Aditivo a alteração das Cláusulas. Sétima e Oitava do Contrato Inicial. SIGNATÁRIOS:
Sachenka ~andeira da Hora /PMJP e a lyev Josê de Araujo Gomes;Concrete.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N. 07,001/2020

IMPUGNAÇÃO DO EDITAL E O ADIAMENTO DE ABERTURA
A PrefeItura MunjCip~1 de Jo~o Pessoa arrãvés da

Udtação, de.vidame;nte autorliada pela Portaria n-g 1035, torna público
conhecimentos dos Inter~ados que a empresa ElETRO ZAGONEl LTDA., ,CNPJ
81,365.223/0001-54, impugnou o Edital da Ucitação na modalidade Pregão Eletrõnic f\
07,001/2020 - PROCESSOADMINIStRATIVO NO. 2019/146880 da SEINFRA, que tem c .
objeto a Confrataç30 de Empresa especializada de engenharia para a elaboração '
serviço de Efkientíza~o da Iluminação Pública com substituição _~e luminárias
Acessórios com Lâmpadas de Vapor Met~l1cas e Vapor de Sódio por lumlnári~~·a lED
drversos Bairros e Avenidas da cj~ade de João Pessoa, dentro çlo Program~ de Eflc'- _e
Energética - II Etapa. o mesmo foi julgado Procedente em parte ficando o adla"",6>rM1!~-


